“弃权”。

2、参加网络投票的股东请按照公司 2024 年 8 月 30 日刊登于《中国

证券报》《证券时报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《华

创云信数字技术股份有限公司关于召开 2024 年第二次临时股东大会的

8

通知》中的网络投票流程进行投票。

三、本次股东大会现场和网络投票结束后，由律师、计票人、监票

人共同负责计票、监票，表决结果统计完毕后，将表决结果报告大会主

持人。

四、大会主持人宣布每项议案的表决结果和通过情况，见证律师宣

读见证意见。

9

议案一
会议议案

关于注销部分回购股份并减少注册资本的议案

各位股东及股东代表：

一、拟注销部分回购股份情况

2020 年 11 月 30 日，公司第七届董事会第七次会议审议通过《关于

回购公司股份的议案》，并于 2021 年 11 月 29 日实施完毕，本期合计回

购股份 45,604,803 股，其中：8,611,038 股已用于实施第三期员工持股

计划，剩余 36,993,765 股。

二、本次注销回购股份并减少注册资本的具体内容及合理性

为维护广大投资者利益，增强投资者信心，根据公司实际经营管理

情况，结合公司整体战略规划等因素综合考量，公司拟注销上述

36,993,765 股回购股份，并减少注册资本。

（一）符合国家及监管部门要求

2024 年 4 月，国务院印发《关于加强监管防范风险推动资本市场高

质量发展的若干意见》，明确“推动上市公司提升投资价值。引导上市公

司回购股份后依法注销”。监管部门也鼓励上市公司通过回购股份注销，

提升上市公司投资价值。

（二）有利于维护投资者利益

本次注销部分回购股份并减少注册资本后，将提高公司每股净资产

10

及每股收益水平，增强投资者回报，提升公司投资价值，有效维护股东

利益。

（三）对公司持续经营能力等不会产生重大影响

本次注销部分回购股份并减少注册资本不会对公司财务状况、经营

产生重大影响，亦不会对公司债务履行能力、持续经营能力等产生重大

影响，不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情形，也不会导致

公司的股权分布不符合上市条件，不会影响公司的上市地位。

三、预计本次部分回购股份注销完成后公司股本结构变化情况

本次注销上述部分回购股份后，公司总股本将由 2,261,423,642 股

变更为 2,224,429,877 股。预计公司股本结构变动情况如下：

股份类别

变动前
拟注销股份数

量（股）

变动后

股份数量

（股）

占总股本比

例

股份数量

（股）

占总股本比

例

一、有限售条件

股份
0 0.00% 0 0 0.00%

二、无限售条件

股份
2,261,423,642 100.00% 36,993,765 2,224,429,877 100.00%

其中：公司回购

专用证券账户股

份

78,234,868 3.46% 36,993,765 41,241,103 1.85%

三、股份总数 2,261,423,642 100.00% 36,993,765 2,224,429,877 100.00%

四、本次注销部分回购股份并减少注册资本尚待履行的程序

根据相关法律法规及公司章程的规定，本次注销部分回购股份并减

少注册资本需提交公司股东大会审议，提请股东大会授权董事会，并同

意董事会授权经营管理层办理股份注销的相关手续，授权期限自股东大

会通过之日起至股份注销完成之日内有效。

11

该议案已经公司 2024 年 8 月 29 日召开的第八届董事会第十次会议

审议通过，现提交本次股东大会审议。

请各位股东及股东代表予以审议。

华创云信数字技术股份有限公司董事会

   2024 年 9 月 19 日

12

议案二

关于变更注册资本及修改《公司章程》的议案

各位股东及股东代表：

一、变更公司注册资本

根据《公司法》《证券法》《上市公司章程指引》等有关法律、法规、

规范性文件的要求，并结合公司实际情况，公司拟将回购专用证券账户

中的 36,993,765 股股份予以注销，回购股份注销完毕后，公司总股本将

由 2,261,423,642 股变更为 2,224,429,877 股，公司注册资本由

2,261,423,642 元变更为 2,224,429,877 元，并对《公司章程》有关条

款进行修订。

二、《公司章程》有关条款修订情况

鉴于上述情况，公司拟对《公司章程》中相关条款进行修订，具体

如下：
序

号
原条款内容 修订后条款内容

1
第 六 条 公司注册资 本 为人民币

2,261,423,642 元。

第六条公司注册资本为人民币

2,224,429,877 元。

2

第 十 九 条  公 司 股 份 总 数 为

2,261,423,642 股，公司的股本结构为：

普通股 2,261,423,642 股，无其他种类股。

第 十 九 条  公 司 股 份 总 数 为

2,224,429,877 股，公司的股本结构为：

普通股 2,224,429,877 股，无其他种类